Tiberiadis magistratus. Et Josephi quidem amici et satellites, multitudinis incursu perterriti, fuga salutem quærebant omnes præter quatuor. Ille vero e somno, quum iam ignis admoveretur, exergefactus surgit, et hortantibus eum quatuor illis qui remanserunt ut fugeret, neque solitudine sua neque illorum qui contra se venerunt multitudine exterritus, repente prosiluit, veste dilacerata et capite pulvere consperso, aversisque post tergum manibus, et gladio suo cervici alligato. Quibus ejus quidem familiares maximeque Taricheatae ad misericordiam adducti sunt: rustica vero plebs et finitimarum isti, quibus molestior videbatur, ei maledicebant, et pecunias publicas oculis proferre jubebant, et proditionis pacta indicare. Nam ex habitu ejus opinabantur quod nihil eorum de quibus suspectus erat negatum ire, fecissetque impetranda causa omnia quæ misericordiam moverent. Huic autem ista humilitas viam ad strategema præmuniebat: atque id callide agens, ut contra ipsum indignantes super his unde irascerentur interesse dissidere faceret, ipsos reum omnia consitentem habituros esse pollicebatur. Deinde facta ei dicendi potestate, « ego, inquit, has pecunias neque Agrippæ mittere, neque quæstui eas habere cogitabam: nunquam enim eum anicum duxerim qui vobis sit inimicus, aut lucro deputaverim quod reipublicæ in damnum cedat. Sed quum animadverterem, o Taricheatae, civitatem vestram maxime omnium munitionis egere, et ad moenia exstruenda pecunia inopia laborare, veritusque esse populus Tiberiensis et aliae civitates raptis pecuniis insidiarentur, mecum constitui clam pecuniā delinere, ut vobis circumdarem muros. Si hoc displiceat, quæ fuerint allata profero et diripienda exhibeo: sin autem vobis haud male consului, de benefice factore pœnas exigitis. »

4. Ob hæc Taricheatae quidem de eo bona omnia dicebant, Tiberienses vero cum aliis eum vituperabant, minasque intentabant. Utrique autem relicto Josepho inter se dissidentes. Atque ille, istis jam fretus qui eadem ac ipse sentirent (erant autem Taricheatae ad quadraginta millia), cum omni multitudine liberius colloquebatur. Multumque in eorum temeritatem invectus, ex præsenti quidem pecunia Taricheas se munitione ire dicebat, paratumque esse reliquias etiam civitatibus securitatem præstare: non enim pecuniam desideraturos esse, si secum de iis consentiant adversus quos paranda sit, et non in ipsum exacerbentur qui eam paret.

5. Itaque tum quidem alia multitudo, quæ decepta fuerat, recedebat, quamvis irata et offensa: duo vero armaturum millia adversus eum properabant, et, quum ille semet in tectum jam ante recepisset, cum minus foribus adstabant. Iterum autem Josephus in hos altera fraude utitur. Quum enim in tectum superioris ascendisset et dextra tumultum eorum sedasset, se nescire aiebat quid sit quod ab ipso consequi velint; nihil enim se ob dissonum clamorem exaudire posse: omnia vero quæ imperaverint facturum esse, si quos placide secum acturos ad ipsum intromitti velint.